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Artikelnummer

QS-08-020

QS-08-030

QS-08-040

QS-08-050

QS-08-060

QS-08-080

M3x4 M3x4

Technische Hinweise:

Die Auslieferung erfolgt in der Regel innerhalb 
3 Arbeitstagen nach Bestelleingang (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Messing

Normale Geschwindigkeit und Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 3/8
Ausschubkraft: 10 - 100N

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

10 - 100 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 32

Ø8
Ø3
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Artikelnummer

QS-10-020

QS-10-030

QS-10-040

QS-10-050

QS-10-060

QS-10-080

M3x4 M3x4

Technische Hinweise:

Die Auslieferung erfolgt in der Regel innerhalb 
3 Arbeitstagen nach Bestelleingang (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft  muss bei Bestellung
angegeben werden

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Normale Geschwindigkeit und Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 3/10
Ausschubkraft: 10 - 100N

Quick ShipQuick Ship

Gelenkauge

Q1

Winkelgelenk

Q3
Gabelkopf

Q4

Kugelpfanne

Q6

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

10 - 100 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 32

Ø10
Ø3
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Artikelnummer

QS-12-020

QS-12-030

QS-12-040

QS-12-050

QS-12-060

QS-12-080

QS-12-100

QS-12-120

QS-12-150

M4x4 M4x4

Technische Hinweise:

Bei Bestellung bis 12 Uhr erfolgt die Auslieferung 
in der Regel am nächsten Werktag (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 4/12 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Normale Geschwindigkeit und Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 

unserem Hauptkatalog

Baureihe 4/12
Ausschubkraft: 10 - 180N

Gelenkauge

S1

Winkelgelenk

F4
Gabelkopf

N4

Gelenkkopf

R6

Kugelpfanne

F5

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

10 - 180 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 32

Ø12
Ø4
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Artikelnummer

QS-15-020

QS-15-040

QS-15-050

QS-15-060

QS-15-080

QS-15-100

QS-15-120

QS-15-150

QS-15-200

M5x5 M5x5

Technische Hinweise:

Bei Bestellung bis 12 Uhr erfolgt die Auslieferung 
in der regel am nächsten Werktag (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 6/15 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Normale Geschwindigkeit und Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 6/15
Ausschubkraft: 20 - 400N

Gelenkauge

S2

Winkelgelenk

B3
Gabelkopf

G5

Gelenkkopf

R7

Gelenkschraube

G6

Kugelpfanne

J3

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

20 - 400 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 27

Ø15
Ø6
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Artikelnummer

QS-19-050

QS-19-100

QS-19-150

QS-19-200

QS-19-250

QS-19-300

M8x8 M8x9

Technische Hinweise:

Bei Bestellung bis 12 Uhr erfolgt die Auslieferung 
in der Regel am nächsten Werktag (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 8/19 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Langsame Geschwindigkeit, starke Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 8/19
Ausschubkraft: 50 - 700N

Gelenkauge

S3

Winkelgelenk

A3
Gabelkopf

C5

Gelenkkopf

A7

Gelenkschraube

B6

Kugelpfanne

P3

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

50 - 700 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 64

Ø19
Ø8
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Artikelnummer

QS-22-050

QS-22-100

QS-22-150

QS-22-200

QS-22-250

QS-22-300

QS-22-350

QS-22-400

QS-22-450

QS-22-500

QS-22-550

QS-22-600

QS-22-650

QS-22-700

M8x9 M8x8

Technische Hinweise:

Bei Bestellung bis 12 Uhr erfolgt die Auslieferung 
in der Regel am nächsten Werktag (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 10/22 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Langsame Geschwindigkeit, starke Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 10/22
Ausschubkraft: 80 - 1.300N

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

80 - 1.300 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 64

Ø22
Ø10
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B6

Kugelpfanne

P3
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Artikelnummer

QS-28-100

QS-28-150

QS-28-200

QS-28-250

QS-28-300

QS-28-350

QS-28-400

QS-28-450

QS-28-500

QS-28-550

QS-28-600

QS-28-650

QS-28-700

QS-28-750

M10x13 M10x9

Technische Hinweise:

Bei Bestellung bis 12 Uhr erfolgt die Auslieferung 
in der Regel am nächsten Werktag (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 14/28 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Langsame Geschwindigkeit, starke Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 14/28
Ausschubkraft: 150 - 2.500N

Gelenkauge

S4

Winkelgelenk

A4
Gabelkopf

D9

Gelenkkopf

A8

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

150 - 2.500 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 62

Ø28
Ø14
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Artikelnummer

QS-40-100

QS-40-150

QS-40-200

QS-40-300

QS-40-400

QS-40-500

QS-40-600

QS-40-800

QS-40-1000

MF14x15 MF14x15

Technische Hinweise:

Bei Bestellung bis 12 Uhr erfolgt die Auslieferung 
in der Regel am nächsten Werktag (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 20/40 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: CeramPro®-beschichtet
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

langsame Geschwindigkeit, starke Enddämpfung

allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 20/40
Ausschubkraft: 500 - 5.000N

Gelenkauge

S5

Winkelgelenk

B4
Gabelkopf

L5

Gelenkkopf

C8

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

500 - 5.000 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 117

Ø40
Ø20
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Artikelnummer

QS-70-100

QS-70-200

QS-70-300

QS-70-400

QS-70-500

QS-70-600

QS-70-700

QS-70-800

M24x2 x 35 M24x2 x 35

Technische Hinweise:

Die Auslieferung erfolgt in der Regel innerhalb 
5 Arbeitstagen nach Bestelleingang (bis 25 Stück)

Die Ausschubkraft  muss bei Bestellung
angegeben werden

Die Bansbach 30/70 Quick Ship Gasfedern 
werden mit Ventil ausgeliefert

Eventuell gewählte Anschlussteile werden 
beigelegt

Material:
Kolbenstange: hartverchromt
Zylinder: Pulverbeschichtet schwarz

Normale Geschwindigkeit und Enddämpfung

Allgemeine Informationen und technische Details 
entnehmen Sie bitte unserem Hauptkatalog

Kundenspezifische Gasfedern finden Sie in 
unserem Hauptkatalog

Baureihe 30/70
Ausschubkraft: 2.000 - 13.000N

Gabelkopf

M5

Gelenkkopf

M8

Optionale Anschlussteile

Kraft

[N]

2.000 - 13.000 N

Bei Bestellung

unbedingt

angeben

Hub
EL2 = 2xHub + 120

Ø70
Ø30


